
Zastępca Prezydenta Miasta Płocka                dot. inter. 29

Płock, dn.06.02.2007r.
WIM.0057-2/2007        

Szanowny Pan
                Arkadiusz Iwaniak 

                                Radny Rady Miasta Płocka

dotyczy: interpelacji Nr BRM.0057/29/07 z dnia 24 stycznia 2007r. Pana Arkadiusza Iwaniaka 

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  dotyczącą  planów,  koncepcji 
zagospodarowania terenów w Jarze Brzeźnicy informuję, iż :

Z informacji uzyskanej od Wydziału Urbanistyki i Architektury Oddziału Planowania 
Strategicznego i Przestrzennego wynika, iż dla terenów położonych wzdłuż rzeki Brzeźnicy Rada 
Miasta Płocka w dniu 29 stycznia 2002r. podjęła Uchwałę Nr 999/XLIX/02 w sprawie utworzenia 
Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego Jaru Rzeki Brzeźnicy  w Płocku.  

W  obowiązującym  Studium  Uwarunkowań  i  Kierunków  Zagospodarowania 
Przestrzennego miasta Płocka tereny położone w Jarze Brzeźnicy zostały określone jako obszar o 
wiodącej funkcji  przyrodniczej,  wskazany do objęcia ochroną i  stanowiący ciąg przyrodniczy o 
znaczeniu  ponadlokalnym.

Dla części terenów Jaru Brzeźnicy obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego ustalają następujące zagospodarowanie:
1.Miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego  terenów  zawartych  pomiędzy  ulicami: 

Dobrzyńską, Polna i jej projektowanym przedłużeniem w kierunku zachodnim oraz Parowa w 
Płocku (uchwalony Uchwałą Nr 798/XLV/05 Rady Miasta Płocka z dnia 27 września 2005r) - 
wykonanie  ciągu  pieszo-jezdnego  (12KPj)  z  możliwością  realizacji  ścieżki  rowerowej  o 
szerokości 2,0m.

2.Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego części terenów Zakładu Produkcyjnego PKN 
ORLEN S.A. w Płocku wraz z terenami przyległymi, położonych w granicach administracyjnych 
miasta Płocka (uchwalony Uchwałą Nr 299/XVI/03 Rady Miasta Płocka z dnia 28 października 
2003r) - możliwość realizacji pola biwakowego z urządzeniami sportowymi (ZPK-R). 

3.Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego pomiędzy ulicami Gwardii 
Ludowej, Wiejską, rzeką Brzeźnicą i stadionem Petrochemii w Płocku (uchwalony Uchwałą Nr 
257/XIII/99 Rady Miasta Płocka z dnia 18 maja 1999r) - tereny  urządzonej zieleni rekreacyjnej, 
parkowej wraz ze ścieżkami spacerowymi i rowerowymi oraz miejscami wypoczynku i sportu 
(ZP), jak również teren usług związanych z rekreacją i sportem (U).

4.Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w dzielnicy Trzepowo w 
Płocku (uchwalony Uchwałą Nr 348/XIX/03 Rady Miasta Płocka z dnia 30 grudnia 2003r.) - na 
terenach  otuliny  Zespołu  Przyrodniczo-Krajobrazowego  Jaru  Rzeki  Brzeźnicy  (ZO)  jako 
dopuszczalną  formę  zagospodarowania  –  urządzenie  zieleni  z  uwzględnieniem  w  jej 
kształtowaniu naturalnych cech charakterystycznych krajobrazu,  a także rekreacyjnych ciągów 
pieszych oraz elementów roślinności dekoracyjnej. 

Na pozostałym obszarze Jaru Brzeźnicy brak jest ustaleń miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego.

Ponadto,  na  zlecenie  Gminy  Płock  zostało  wykonane  w  2001r.  opracowanie  pn. 
„Koncepcja zagospodarowania Jaru rzeki Brzeźnicy w granicach administracyjnych miasta Płocka 
w aspekcie utworzenia na tym terenie Zespołu Przyrodniczo-Krajobrazowego” W przedmiotowym 



opracowaniu zostały wskazane trasy spacerowe (piesze, narciarstwo biegowe, rowery) oraz ścieżki 
ekologiczne i obszary o zagospodarowaniu rekreacyjnym. 

Tereny położone wzdłuż rzeki Brzeźnicy (w granicach Zespołu) stanowią własność: 
Gminy Płock - ok. 30%, prywatną (w tym wieczyste użytkowanie) - ok. 60% i Skarbu Państwa - 
ok. 10%.

Z informacji  uzyskanej  z  Wydziału  Gospodarki  Komunalnej  i  Ochrony Środowiska 
wynika,  iż  zadanie zagospodarowania i  realizacji  Zespołu Przyrodniczo – Krajobrazowego jaru 
rzeki Brzeźnicy w WPI przewidziane jest na lata 2010-2013. 
Wysypiska nieczystości są na bieżąco usuwane na zlecenie Wydziału.

Budżet  Miasta  Płocka 2007r.  w zakresie  działań Wydziału Inwestycji  Miejskich nie 
przewiduje żadnych zadań inwestycyjnych na przedmiotowym terenie. 
 

       Zastępca Prezydenta Miasta Płocka
Tomasz Kolczyński
 w/z Piotr Kubera

w załączeniu: kserokopie obwiązujących mpzp

Otrzymują :
1. Adresat + Załączniki
2. Biuro Obsługi Rady Miasta w/m
3. Wydział Organizacji i Spraw Administracyjnych w/m
4. WIM.I 2xa/a  
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